

Jubileusz 70-lecia SP w Świeminiu

Dodano: 31 października, 2024

Autor: Agnieszka Kulesza

Adres: <https://powiat.koszalin.pl/70-lecie-sp-w-swieminie/>

18 października 2024r. odbyła się uroczystość z okazji jubileuszu 70-lecia [Szkoly Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w Świeminiu](#). To była wyjątkowa i wzruszająca uroczystość, poprzedzona godzinami przygotowań. Tego dnia szkołę odwiedziło wielu gości: wójt Gminy Biesiekierz Tomasz Hołowaty oraz wójt poprzednich dwóch kadencji, absolwent szkoły - pan Andrzej Leśniewicz. Swoją obecnością zaszczyliły placówkę wicekurator Zachodniopomorskiego Kuratorium Oświaty w Szczecinie - pani Agnieszka Mackojć oraz wicestarosta koszaliński - pani Agnieszka Ławrynowicz. Nie zabrakło także radnych obecnej i poprzednich kadencji, sołtysów, dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Biesiekierz, przyjaciół i partnerów szkoły m.in. przedstawiciele WKŁ „Trop” w Koszalinie, darczyńców, nauczycieli i pracowników, również tych emerytowanych, absolwentów, rodziców i uczniów.

Po oficjalnym powitaniu, w podniosłej atmosferze, zaprezentowały się poczty sztandarowe szkół podstawowych z terenu Gminy Biesiekierz: Szkoły Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w Świeminiu, Szkoły Podstawowej im. I. Łukasiewicza w Biesiekierzu, Szkoły Podstawowej im. M. Skłodowskiej-Curie w Starych Bielicach. Obecność wszystkich pocztów to znak dobrej współpracy między szkołami, co podkreśliła w swoim przemówieniu pani kurator Agnieszka Mackojć.

Historię szkoły oraz jej liczne sukcesy oraz projekty przedstawiła dyrektor szkoły - pani Renata Mankiewicz. Głos zabrali również zaproszeni goście: wicestarosta koszaliński Agnieszka Ławrynowicz, wójt Gminy Biesiekierz Tomasz Hołowaty, wicekurator pani Agnieszka Mackojć, która w swoim przemówieniu zwróciła uwagę na panującą w szkole przyjazną i radosną atmosferę.

Kolejnym punktem uroczystości był występ artystyczny uczennic przygotowany przez panią Grażynę Markowską (również autorkę scenariusza). Główne role zagrały Marcelina Berezowska, Hania Kober i Zosia Nowek, a utwory muzyczne

wykonał istniejący od lat szkolny zespół wokalny „Tremolo”.

Po fantastycznym przedstawieniu nadszedł czas podziękowań dla władz samorządowych, partnerów i przyjaciół szkoły, rodziców – bez których, co podkreślała pani dyrektor, uroczystość z pewnością by się nie odbyła. Pamiątkowe medale i podziękowania wręczyła dyrektor szkoły – pani Renata Mankiewicz.

Niespodzianką dla zebranych gości był również specjalnie na tę okazję napisany wiersz. Odczytała go jego autorka – pani Maria Stawiarz.

Następnie przeszedł czas na życzenia dla Jubilatki – Szkoły Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w Świeminiu. Wszyscy goście mieli dla społeczności szkolnej oraz pani dyrektor wiele ciepłych słów oraz upominki. Dyrektor szkoły – pani Renata Mankiewicz otrzymała również gratulacje w związku z obchodzonym w tym roku 35-leciem pracy zawodowej.

Na finał uczennice i nauczyciele przygotowali muzyczną niespodziankę i wspólnie wykonali utwór „Ale to już było”, który otrzymał od publiczności owacje na stojąco.

Uroczystość poprowadziły nauczycielki: pani Aleksandra Gorgol oraz pani Martyna Ryfun (pełniąca również funkcję wiceprzewodniczącej Rady Gminy w Biesiekierzu), a o oprawę techniczną zadbał pan Artur Markowski.

Po oficjalnej uroczystości na gości czekały smakowite atrakcje kulinarne.

To był wspaniały czas dla całej społeczności szkolnej. Wiwat Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Świeminiu! Wiwat!

















